
  

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 05-530 Góra Kalwaria 

 

   

 

 

 

UCHWAŁA Nr XCIV/813/2023 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

w sprawie przekazania wniosku Koła Wędkarskiego „Zadziorny Karp”  

o udzielenie pomocy i wsparcia finansowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023r. poz.40 i 572) oraz art.65 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185 i 1855) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Uznaje się Radę Miejską Góry Kalwarii za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku  

o udzielenie pomocy i wsparcia finansowego organizacji pozarządowej, a także przeanalizowania 

zagrożeń ekologicznych w nim przedstawionych i postanawia się przekazać wniosek według 

właściwości do Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria.  

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do zawiadomienia wnioskodawcy o 

przekazaniu pisma właściwemu organowi. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

  Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 21.02.2023 r. oraz 15.03.2023 do Rady Miejskiej Góry Kalwarii wpłynął wniosek Koła 

Wędkarskiego „Zadziorny Karp” o pomoc i wsparcie finansowe.  

 Zgodnie z art. 9 Załącznika 3a Statutu Gminy Góra Kalwaria Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji rozpatruje wniosek i przygotowuje projekt uchwały w sprawie. 

 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dążąc do rozpatrzenia wniosku 

przeanalizowała sprawę i uznała, iż rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie składanych przez 

organizacje pozarządowe nie leży w kompetencjach Rady Miejskiej. Komisja uznała, że wniosek o 

dofinansowanie powinien zostać rozpatrzony w odpowiedniej procedurze przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Góra Kalwaria. Komisja zwróciła uwagę na zagrożenie ekologiczne przedstawione w 

piśmie, zwraca szczególną uwagę na podjęcie dokładnej analizy opisanych we wniosku zagrożeń 

ekologicznych przez odpowiedni wydział. Jeśli w wyniku przeprowadzonej analizy okaże się, że 

zagrożenia te mają negatywny wpływ na środowisko i lokalny ekosystem, należy podjąć 

niezwłocznie odpowiednie działania zaradcze w odniesieniu do opisanych gatunków inwazyjnych, 

które rozprzestrzeniają się na szeroką skalę i występują na terenie gminy zgodnie z 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie listy inwazyjnych gatunków 

obcych stwarzających zagrożenie dla Unii i listy inwazyjnych gatunków obcych stwarzających 

zagrożenie dla Polski, działań zaradczych oraz środków mających na celu przywrócenie 

naturalnego stanu ekosystemów. 


